

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 7255/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 04/2024.

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTES destinado Secretaria Municipal de Educação e as demais unidades escolares (CRECHE e ESCOLAS) da Rede Municipal de Ensino, através de Recursos repassado pela Secretaria de Estado da Educação de Goiás (SEDUC), oriundo da EMANDA PARLAMENTAR Nº 1356 (PROCESSO Nº 202300006004972) destinado ao Município de Maurilândia (GO), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

A **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MAURILÂNDIA**, Estado de Goiás, com poderes conferidos através do Decreto 150 de 2022, no uso de suas atribuições legais, especialmente nos termos Lei Federal nº 10.024/2019 e Lei Federal nº 14.133, 01 de abril de 2023, e suas modificações posteriores e;

Considerando ainda o que dispõe o artigo 71, inciso IV, da Lei Federal 14.133/2021, e os demais atos administrativos:

R E S O L V E:

- I. **HOMOLOGAR** o resultado da Licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO nº 04/2024** ocorrido no dia 01 de março de 2024, por estar de acordo com a legislação em vigor.
- II. Determinar que seja lavrado e publicado o contrato com o preço indicado na ata da sessão da **PREGÃO ELETRÔNICO** do dia 01 de março de 2024 de acordo com a empresa participante do certame licitatório, cujo objeto da presente licitação é Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTES destinado Secretaria Municipal de Educação e as demais unidades escolares (CRECHE e ESCOLAS) da Rede Municipal de Ensino, através de Recursos repassado pela Secretaria de Estado da Educação de Goiás (SEDUC), oriundo da EMANDA PARLAMENTAR Nº 1356 (PROCESSO Nº 202300006004972) destinado ao Município de Maurilândia (GO), conforme Termo de Referência, anexo I da **PREGAO ELETRÔNICO nº 04/2024** que sagram-se vencedoras as empresas abaixo relacionadas:

CNPJ 45.704.567/0001-87

Avenida São Paulo, s/n, Qd. 52, Lt. 731 - Bairro Lorena

Fone/Fax: 64 **3647-7100** | **3647-7101**

CEP. 75930-000 - Maurilândia – GO

I.A MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 37.364.408/0001-52**, com sede à Rua 86, nº 54 Quadra F32, Lote 06, sala 02, Bairro Set Sul, CEP: 74.083-330 na cidade de Goiânia (GO), doravante **FORNECEDOR**, neste ato representado pelo seu Representante Legal Sr. **LEONARDO FELIPE NASCIMENTO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF/MF sob o nº 032.905.421-06 e Carteira de Identidade RG nº 5.379.169 SPTC/GO, residente e domiciliada a Rua 04, nº 1018 Quadra 71 Lote 29, sala 02, CEP: 74.025-020 - Setor Central em Goiânia (GO)09 sendo a empresa vencedora dos itens relacionado abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1/11	PAPEL FOTO TAMANHO A4 135 GR PCT C/ 50 FLS	PC	MASTERPRINT	110	13,00	1.430,00
1/12	PAPEL VERGE BRANCO TAMANHO A4 180G PCT C/50 FL	PC	MASTERPRINT	80	13,50	1.080,00
1/23	PINCEL P/ QUADRO BRANCO(PRETO)12X1	CX	MASTERPRINT	40	16,30	652,00
1/24	PINCEL DE QUADRO BRANCO(VERMELHO)12X1	CX	MASTERPRINT	40	16,70	668,00
1/25	PINCEL DE QUADRO BRANCO(AZUL)12X1	CX	MASTERPRINT	35	17,04	596,40
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$						4.426,40

II.B BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 21.189.579/0001-52**, com sede à Rua Condado Kohls, nº 90, Bairro Agua Verde, CEP: 89.037-425 na cidade de Blumenau (GO), doravante **FORNECEDOR**, neste ato representado pelo seu Representante Legal Sr. **DANIEL GARTNER BOING**, brasileiro, casado, inscrita no CPF/MF sob o nº 036.320.699-05 e Carteira de Identidade RG nº 3.446.020 SSP/SC, residente e domiciliada a Rua Eça de Queiroz, nº 560, CEP: 89.037-400 - Setor Agua Verde em Blumenau (SC) , sendo a empresa vencedora do item relacionado abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1/8	PERFURADOR DE FOLHAS DE 1 FURO	CX	BRW	80	6,69	535,20
1/14	TESOURA P/USO GERAL 8" 20 CM	UN	BRW	80	4,49	359,20
1/26	TINTA P/ PINCEL DE QUADRO BRANCO (AZUL)500 ML	UN	BRW	30	49,29	1.478,70
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$						2.373,10

II.C COMERCIAL NOVA ESPERANCA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 47.378.693/0001-14**, com sede à Rua João da Cruz, nº 17, Bairro Santa Ines, CEP: 75.526-010 na cidade de Itumbiara (GO), doravante **FORNECEDOR**, neste ato representado pelo seu Representante Legal Sr. **BARBARA BARCEKOS RODRIGUES ARAUJO**, brasileira, casada, inscrita no CPF/MF sob o nº 846.457.761-34 e Carteira de Identidade RG nº 3.211.137 2ª VIA SPTC/GO, residente e domiciliada a Rua Élbio Borges Guimarães, nº 106, CEP: 75.534-020 - Setor Cidade Jardim em Itumbiara (GO) , sendo a empresa vencedora do item relacionado abaixo:

CNPJ 45.704.567/0001-87

Avenida São Paulo, s/n, Qd. 52, Lt. 731 - Bairro Lorena

Fone/Fax: 64 **3647-7100** | **3647-7101**

CEP. 75930-000 - Maurilândia – GO

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1/2	COLA P/ ISOPOR 90g	UN	PIRATININGA	350	4,15	1.452,50
1/3	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 1 KG	PC	CLASSE	90	28,50	2.565,00
1/4	REFIL DE COLA QUENTE FINA 1 KG	PC	CLASSE	75	28,50	2.137,50
1/5	FITILHOS CORES VARIADAS ROLO C/ 50 MT	PC	RAIO D SOL	100	1,48	148,00
1/6	BORRACHA ESCOLAR BRANCA N 40 CAIXA C/ 40 UNIDADES	PC	MASTER	85	11,44	972,40
1/17	COLA DE ISOPOR 1 L (900 GR)	UN	PIRATININGA	70	14,80	1.036,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$						8.311,40

II.D DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA, Pessoa Jurídica, devidamente inscrito sob o **CNPJ/MF nº 07.245.458/0001-50**, estabelecida na Rua Princesa Isabel nº 26, sala 01, Bairro Centro, Barão de Cotegipe (RS), neste ato representado pelo Sr **NATAN DIEGO TOMAZELLI**, na função atual de Sócio Administrador portador da Carteira de Identidade nº 2094.57.745 SSP/RS e inscrito no CPF (MF) nº: 019.348.770-50 , sendo a empresa vencedora do item relacionado abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1/1	FITA ADESIVA DE EMPACOTAR 45X45-TRANSPARENTE	UN	SCHIMITT	350	3,14	1.099,00
1/7	CAIXA DE LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES	CX	FUTURO	200	3,29	658,00
1/9	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50 UNIDADES	UN	BIC	200	29,21	5.842,00
1/15	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 5"	UN	LEONORA	80	1,94	155,20
1/16	ROLOS DE PLÁSTICO COLANTE 45CMX10M TRANSPARENTE	PC	POLIFIX	30	23,31	699,30
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$						8.453,50

II.E COMERCIAL FORTE SERVICOS E VARIEDADES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, inscrito no **CNPJ/MF sob o nº 46.786.948/0001-15**, com sede à Rua Sebastião Ferreira Adorno, nº 299, Bairro centro, CEP: 76.150-000 na cidade de Mossamedes (GO), doravante **FORNECEDOR**, neste ato representado pelo seu Representante Legal Sr. **JOAO LUIZ ALCANTRA**, brasileiro, solteiro, inscrita no CPF/MF sob o nº 009.818.251-09 e Carteira de Identidade RG nº 4.018.368 DGPC/GO, residente e domiciliada a Rua EF-3, nº s/n, casa 03, CEP: 74.392-050 - Setor Jardim Eli Forte em Goiânia (GO) , sendo a empresa vencedora do item relacionado abaixo:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1/10	ESPIRAL TAM 17MM PRETO PCT C/ 100 UND	CX	MARPAX	150	25,69	3.853,50
1/13	PAPEL VERGE PEROLADO TAM A4 180 GR PCT C/ 20 FLS	PC	FILIPAPER	30	32,65	979,50
1/18	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA 96 FOLHAS	UN	TILIBRA	250	5,94	1.485,00
1/19	CADERNO GRANDE CAPA DURA BROCHURAO 48 FOLHAS	UN	TILIBRA	250	4,69	1.172,50
1/20	CLIPS GALVANIZADO TAM 02 500 GR	CX	SPIRAL	60	9,75	585,00

CNPJ 45.704.567/0001-87

Avenida São Paulo, s/n, Qd. 52, Lt. 731 - Bairro Lorena

Fone/Fax: 64 **3647-7100** | **3647-7101**

CEP. 75930-000 - Maurilândia – GO



1/21	CLIPS GALVANIZADO TAM 04 500GR	CX	ACC	60	9,30	558,00
1/22	GLOBO TERRESTRE 30 CM	UN	LIBRERIA	4	148,50	594,00
1/27	TINTA P/PINCEL DE QUADRO BRANCO (VERMELHO)500 ML	UN	JOCAROFFICE	30	43,00	1.290,00
1/28	TINTA P/PINCEL DE QUADRO BRANCO (PRETO)500 ML	UN	JOCAROFFICE	30	43,00	1.290,00
1/29	TNT ROLO DE 50 METROS 1,40 MT LARG CORES VARIADAS	UN	MALIBU	100	62,00	6.200,00
1/30	PAPEL SULFITE A4 BCO CX C/10 RESMAS DE 500 FLS	CX	CHAMEX	500	232,00	116.000,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$						134.007,50

PUBLIQUE-SE

Maurilândia (GO) 12 de março de 2024.

SILVIA CRISTINA DE OLIVEIRA SILVA
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 150/2022

CNPJ 45.704.567/0001-87
Avenida São Paulo, s/n, Qd. 52, Lt. 731 - Bairro Lorena
Fone/Fax: 64 **3647-7100** | **3647-7101**
CEP. 75930-000 - Maurilândia – GO